
PROTOKÓŁ Nr 3/2012
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa 
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 15 maja 2012 r.

Realizowany porządek obrad:
1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.

2.Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.

3.Przyjęcie  informacji  z działalności za 2011 rok Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Nowym 

Sączu.

4.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości 

opłat  za  usunięcie  i  przechowywanie  statków  lub  innych  obiektów  pływających  

z obszarów wodnych położonych na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

5.Sprawy bieżące i wolne wnioski.

6.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.
 
W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

Włodzimierz Chmiel -Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa  
i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu, 

Dorota Dobrowolska - Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych,

Mariusz Stein - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Sączu,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 2.
Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poddał pod głosowanie protokół nr 2 z 9 lutego 2012 r., 

Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.
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Ad. 3.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Sączu Mariusz Stein  poinformował, iż informację 

Radni  otrzymali  z  materiałami  na  XV  Sesję  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego,  która  jest 

zaplanowana  na  18  maja  2012  roku.  W  związku  z  powyższym  zaproponował  udzielenie 

odpowiedzi na ewentualne zapytania.

Przewodniczący  Komisji   Antoni  Koszyk  podziękował  Panu  Mariuszowi  Steinowi  za 

przygotowanie informacji. Wyraził zadowolenie związane z odwołaniem wścieklizny w Powiecie 

Nowosądeckim.

Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Nowym  Sączu  Mariusz  Stein  poinformował,  iż  w  roku 

ubiegłym były 2 przypadki wścieklizny na terenie Sądecczyzny tj. w Biegonicach oraz Łososinie 

Dolnej.  Zwierzęta  odszczelono.  Dodatkowo  obowiązywał  miesiąc  kwarantanny.  Ponadto 

zwiększono ilość dawek do 30 km na 1 km². Myśliwi bardziej zaangażowali się w odszczał lisów. 

Zdaniem Pana Mariusza Steina te działania powinny zaskutkować. Poza tym w znacznym stopniu 

poskutkowały apele w mediach, by szczepić psy w gospodarstwach domowych.

Powiatowy Lekarz  Weterynarii  w Nowym Sączu Mariusz  Stein  zwrócił  uwagę na  brak  na 

terenie powiatu nowosądeckiego schroniska dla zwierząt. Stanowi to duży problem ze względów 

epidemiologicznych  i  bezpieczeństwa  mieszkańców.  Pan  Mariusz  Stein  uważa,  że  bez 

obowiązkowego znakowania chipami nie uda się rozwiązać problemu bezpańskich psów.  

Wiceprzewodniczący Komisji  Franciszek Kantor  poinformował,  iż  zauważył,  iż  pojawia  się 

ostatnio sporo lisów. W związku z powyższym zapytał czy będzie odszczał.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Sączu Mariusz Stein powiadomił, iż odszczał będzie 

dokonywany przez myśliwych.

Przewodniczący Komisji  Antoni Koszyk podziękował za sprawne i fachowe przeprowadzenie 

szczepienia psów w gminach.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Sączu Mariusz Stein nadmienił, iż przy szczepieniu 

psów może być 1 szczykawka, natomiast igłę należy każdorazowo wymieniać na nową.

Komisja przyjęła informację. Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Zastępca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych Dorota Dobrowolska  przedstawiła projekt 

uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie

 i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na 
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terenie Powiatu Nowosądeckiego. Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 18 

sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz. U. z 2011 r.  

Nr  208,  poz.  1240).  Ustawa  ta  stanowi,  że  usuwanie  statków  i innych  obiektów  pływających 

z obszarów wodnych położonych na terenie powiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu, przystani 

lub parkingu strzeżonego należy do zadań własnych powiatu. Zgodnie z jej postanowieniami Rada 

Powiatu corocznie ustala w drodze uchwały wysokość opłat za usunięcie statku lub innego obiektu 

pływającego i za jego przechowywanie, w przypadku, gdy prowadziła go osoba będąca w stanie po 

użyciu  alkoholu,  środka  działającego  podobnie  jak  alkohol  lub  będąca  pod  wpływem  środka 

odurzającego.

Przewodniczący Komisji Antoni Koszyk poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 

Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub 

innych  obiektów  pływających  z  obszarów  wodnych  położonych  na  terenie  Powiatu 

Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/6.
Przewodniczący  Komisji  Antoni  Koszyk  podziękował  wszystkim za  udział  
w posiedzeniu i zamknął posiedzenie. 

                                                                                    Przewodniczący Komisji
       Ochrony Środowiska, 
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN

          Antoni KOSZYK

Protokołowała: Anna Hardy-Repetowska
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